



Слава, 40 лет

<https://globerland.com/user/627>

Город проживания: Китай, Гуанчжоу

Китайский - свободный (свободное письменное и устное общение)
Английский - свободный (свободное письменное и устное общение)
Белорусский - родной
Русский - родной
Немецкий - базовый (могу общаться на общие темы)

О себе

Приветствую! На протяжении 12 лет живу и работаю в Китае. Здесь же окончил Магистратуру на китайском языке. В совершенстве владею китайским и английским языками.

Буду Вам полезен по следующим направлениям:

- поиск и проверка поставщика;
- сопровождение и перевод на переговорах на выставке, заводе;
- контроль качества готовой продукции, отгрузки;
- организация оптимальной доставки в вашу страну;
- организация вашего участия на выставке в Китае в качестве экспонента и продвижение Вашего товара на китайском рынке;
- любой спектр услуг по работе с Китаем.

Многолетний опыт работы с китайцами позволяет находить с ними общий язык не только в процессе переговоров, но и на бытовом уровне. Имею четкое понимание логики мышления китайцев, чего от них ожидать, и как контролировать и направлять. Со мной Вы получите удовольствие от эффективной работы с китайскими партнерами, а они будут ценить возможность сотрудничества с Вами.

Занимаюсь дзюдо, увлекаюсь фотографией. Люблю Китай, китайцев и китайский чай.

Буду рад сотрудничеству. Успехов в бизнесе с Поднебесной!

Услуги

Экскурсии

Перевод устный (последовательный)

Подробное описание и стоимость услуг

Стоимость услуг переводчика от 120 долл. США за 8 часов работы.

Стоимость прочих услуг по договорённости.

Образование

2004-2009

Бакалавриат (Беларусь) - Академия Управления при Президенте Республики Беларусь, специальность: управление внешнеэкономической деятельностью

2009-2012

Магистратура (Китай) - Даляньский Технологический университет, специальность: бизнес администрирование

Курсы:

2006-2009

Языковые курсы в Минский Государственный Лингвистический Университет, Китайский язык

Международные программы:

2003-2004

FLEX (США) - Future Leaders Exchange, годовая программа обмена студентами

Опыт работы

2008-2009

Практика, МИД Республики Беларусь, Управление Азии и Африки (составление нот, перевод документов, переговорный процесс, анализ данных)

2009-2011

Работа в русской компании ChinexPro LLC, Далянь, Китай (перевод документов, переговорный процесс, поиск заводов, контроль отгрузок, организация оптимальной доставки в РФ, Казахстан, Беларусь, Украину)

2011-2015

Работа в шведской компании YourLink2China LLC, Гонг-Конг, Китай (поиск заводов, аудит, организация производства, контроль качества при производстве, готовой продукции, логистика)

2014-настоящий момент

Представитель компании Мособлгаз в Китае, в г. Гуанчжоу (организация OEM производства, контроль качества, организация доставки и растаможки в РФ)

2011-настоящий момент

Фрилансер-Переводчик (перевод и сопровождение клиентов по выставкам и фабрикам Гуанчжоу и провинции Гуандун, поиск поставщиков, контроль качества продукции, аудит заводов, организация оптимальной доставки)

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/627>

